Universidade Federal do Acre
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Programa de Pós-Graduação em Letras: Linguagem e Identidade

Adendo nº 01 ao EDITAL PROPEG nº 16/2018

Seleção pública de candidatos para o preenchimento de 20 (vinte) vagas para o
Curso de Doutorado em Letras: Linguagem e Identidade - Turma 2019

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPEG) e o Programa de Pós-
Graduação em Letras: Linguagem e Identidade (PPGLI) da Universidade Federal do
Acre (UFAC), no uso de suas atribuições legais, tornam público o Adendo nº 01 ao
EDITAL PROPEG nº 016/2018, que altera o parágrafo 6.5 do item VI – Da Inscrição,
permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

Onde se lê:

6.5 - A ausência de qualquer documento exigido implicará no indeferimento da
inscrição do candidato.

Leia-se:

6.5 - A ausência de qualquer um dos documentos exigidos implicará no indeferimento
da inscrição do candidato, sendo que, no período para a interposição de recursos, não
será permitida a anexação de quaisquer documentos faltantes.

Rio Branco, Acre, 03 de janeiro de 2019

Dr. Gerson Rodrigues de Albuquerque
Coordenador do Programa de Pós Graduação em Letras: Linguagem e Identidade

Portaria nº 4.136, de 26/12/2018
 (original assinado)